
社団法人 日本自動車旅行ホテル協会 関東本部 会報 
ＶＯＬ 16  2011.6.22  

 

７月２６日 夏の勉強会を開催します 

■ 通常活動再開へ 

３月１１日に起きました東日本大震災によって、当協会の活動も予定を大きく変更し、主

に震災対応を中心に活動をしてまいりました。被災地では、震災から 100 日以上たった現

在でも、営業を再開できない店舗も多数あるのが現実であり、一日も早い復興を祈るばかり

です。 
当協会といたしましても、これらの支援活動を続けていくと同時に、徐々に通常活動を再

開し、業界や会員の皆様のお役にたてるように活動をしてまいります。 
 

■ 勉強会のご案内 

３月１７日に開催する予定をしており、開催が延期になっておりました勉強会を下記の通

り開催させていただきます。勉強会後に懇親会も予定しておりますので多数のご参加をお待

ちしております。 出欠の返信をお願いいたします（２枚目） 
 
日時  ７月２６日（火） 14：30～17：30 （受付開始 14：00） 
場所  TKP 東京駅八重洲カンファレンスセンター(1-2F) 
    東京都中央区京橋 2-3-19TKP 八重洲ビル 
 
内容  第一部 メリット研究委員会 第一弾 

「店舗保険の基礎知識、知ってるだけで 
保険料はこれだけ下がる」 

 
第二部 検証 風営法改正後の動向 

「どうなる届出した店、しなかった店」 
 他、融資促進活動、震災後の支援など 

 
懇親会 18：00～20：00 

北海道 八重洲店 03-5255-3886  http://r.gnavi.co.jp/g306001/ 
 
会費  勉強会 正会員、賛助会員 無料 （非会員様は、一人 5000 円を頂戴します） 

     懇親会 一人  5000 円    

http://r.gnavi.co.jp/g306001/�


■ 関西本部 「ホテル産業展示会＆セミナー2011」を開催 

当協会の関西本部では、7月 5日 6日の 2日間、展示会とセミナーを開催いたします。 

主な内容は下記のようになっており、関東本部からも数名、応援に行く予定になっておりま

す。事前登録が必要なセミナーもありますので、参加を希望される方は、事前に申し出てく

ださい。ぜひ関西の会員とも交流を広げていただきたいと思います。 

 

日時 ７月５日 13：00～17：30  ７月６日 11：00～18：00 

場所 大阪産業創造館  大阪市中央区本町 1-4-5 

セミナー内容 ① 西村先生 「ほめ達口座」 ② 労務管理セミナー 

③ 集客手法セミナー  ④ 危機管理セミナー 

  懇親会 ７月５日 18：00～20：00 

 

■ 義援金報告  寄付金第１弾 ５３８万円を日本赤十字社へ 

東日本大震災の発生を受けまして、当協会では皆様に義援金のお願いや、募金箱の設置を

お願いしてまいりました。多数の皆様のおかげさまをもちまして、5月 31日までに、

5,382,812円をお預かりさせていただきました。この貴重なお金は、（社）日本自動車旅行ホ

テル協会より、日本赤十字社へ過日、寄付させていただきました。誠にありがとうございま

した。 

また、先般ご入金いただきました、平成 23年度の年会費のうち、1社様 10000円分を被災

された会員様への義援金として使わせていただきたいと考えております。どうか皆様のご理

解をお願い申し上げます。 

 

 
７月２６日 関東本部 勉強会  出欠確認 

                                                 
 
勉強会  □出席（  名） □欠席   懇親会  □出席（  名） □欠席     
 
会社名               ホテル名                   
        
□正会員・賛助会員  □一 般   代表者氏名                  
 
       TEL              FAX                                 

会場準備の都合上、出欠確認は 7 月 8 日（金）までに FAX でお願いいたします 

        FAX  03 – 3259 - 6052 


